
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Ανω Βιάννος  23/4/2015  
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                  Αρ. πρωτ. 3014
Δήμος Βιάννου

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Ο Δήμος Βιάννου Νομού ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ διενεργεί ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό με 
σφραγισμένες προσφορές, για την  προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων & 
λιπαντικών  (2015), σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  ΕΚΠΟΤΑ  και  με  κριτήριο 
κατακύρωσης:

α)  όσον αφορά τα καύσιμα η προσφορά πρέπει να είναι σε ποσοστά έκπτωσης επι τις 
εκατό (%) επί της μέσης λιανικής τιμής του είδους κατά την ημέρα παράδοσης η 
οποία διαπιστώνεται από τα ισχύοντα δελτία πιστοποίησης τιμών της Δνσης Εμπορίου 
του Νομού, 

β)  όσον  αφορά  τα  λιπαντικά  οι  συμμετέχοντες  θα  προσφέρουν  τιμή  μονάδας  ανά 
κατηγορία και μονάδα μέτρησης.

Η προμήθεια υλοποιείται σύμφωνα με την υπ αριθμόν 16/2015 μελέτη του Δήμου 
Βιάννου, για χρονικό διάστημα το μέγιστο ενός έτους το οποίο θα άρχεται από την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων, για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου και των 
Νομικών  του  Προσώπων  (Δημοτικός  Οργανισμός,  Δημοτική  Επιχείρηση,  Α/βαθμια 
Σχολική Επιτροπή, Β/βαθμια Σχολική Επιτροπή), όπως προβλέπεται στο άρθρο 4 του 
Ν.4211/2013  και  στην  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών(αρ 
πρωτ11543/26.3.2013),  Η  προϋπολογιζόμενη  δαπάνη  της  προμήθειας  είναι 
135.621,40 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% και προέρχεται από ΕΣΟΔΑ.

O διαγωνισμός  θα  πραγματοποιηθεί  με  χρήση  της  πλατφόρμας  του  Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www  .  promitheus  .  gov  .  gr  

Εγγύηση συμμετοχής στο Διαγωνισμό (αρθρο 157 Ν 4281/2014) θα είναι 2% επι του 
προϋπολογισμού και ορίζεται στο ποσό των 2712,43 € για το σύνολο των ζητούμενων 
ειδών και διάρκεια ισχύος μέχρι και τρεις μήνες από την ημερομηνία του διαγωνισμού. 
Παρέχεται στους προμηθευτές η δυνατότητα να υποβάλλουν προσφορές για μέρος 
των  ζητούμενων  ειδών  όπως  αυτά  διαχωρίζονται  στους  επιμέρους  ενδεικτικούς 
προϋπολογισμούς της οικείας μελέτης. Σ αυτή τη περίπτωση οι εγγυητικές επιστολές 
συμμετοχής είναι οι παρακάτω

Καύσιμα: 2560,50€

Λιπαντικά: 151,93€

Η διάρκεια ισχύος της εγγυητικής συμμετοχής θα είναι μέχρι και ένα μήνα μετά τη 
λήξη ισχύος των προσφορών των προμηθευτών.

Το έντυπο της Οικονομικής προσφοράς  θα διατίθεται από την Υπηρεσία, υπεύθυνη κ. 
Παπαδάκη Μαρίνα τηλ 2895340123, fax 2895022860

Τόπος παράδοσης προμήθειας: όπως περιγράφεται στην οικεία μελέτη

Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική

O διαγωνισμός  θα  πραγματοποιηθεί  με  χρήση  της  πλατφόρμας  του  Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www  .  promitheus  .  gov  .  gr  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


Ημερομηνία  ανάρτησης  της  διακήρυξης  στη  διαδικτυακή  πύλη  του 
ΕΣΗΔΗΣ:28/4/2015 ημέρα Τρίτη

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:8/5/2015, ώρα 12:00 ημέρα Παρασκευή

Καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  προσφορών:13/5/2015,  ώρα  12:00,  ημέρα 
Τετάρτη

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται 4 εργάσιμες ημέρες μετά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι 20/5/2015, ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 12:00

Μετά  τη  παρέλευσης  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  και  ώρας,  δεν  υπάρχει  η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω 
του  συστήματος  βεβαιώνεται  αυτόματα  από  το  σύστημα  με  υπηρεσίες 
χρονοσήμανσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 4155/13 
και  το  άρθρο  6  της  ΥΑ  Π1-2390/2013  «Τεχνικές  λεπτομέρειες  και  διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)

Στο  διαγωνισμό  μπορούν  να  λάβουν  μέρος  αναγνωρισμένα  φυσικά  και  νομικά 
πρόσωπα  ημεδαπά  ή  αλλοδαπά,  συνεταιρισμοί  και  ενώσεις,  κοινοπραξίες  που 
υποβάλλουν κοινή προσφορά, με ιδία παρουσία ή με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο, 
που  ασκούν  το  επάγγελμα  της  περιγραφόμενης  προμηθειας  και  αποδεδειγμένα 
λειτουργούν νόμιμα, διαθέτουν τον απαιτούμενο εξοπλισμό αλλά και την τεχνογνωσία 
για την εκτέλεση της προμήθειας. 

Οι  ανωτέρω  απαιτείται  να  διαθέτουν  ψηφιακή  υπογραφή,  χορηγούμενη  από 
πιστοποιημένη  αρχή  παροχής  ψηφιακής  υπογραφής  και  να  εγγραφούν  στο 
ηλεκτρονικό  σύστημα  (ΕΣΗΔΗΣ-Διαδικτυακή  πύλη  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   
ακλουθώντας τη σχετική διαδικασία εγγραφής.

Επίσης  το σύνολο  των  τευχών  του  διαγωνισμού  θα  βρίσκονται  αναρτημένα στην 
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  στην  διαδικτυακή  πύλη  www  .  promitheus  .  gov  .  gr   του 
ΕΣΗΔΗΣ όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση.

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την προμήθεια διατίθενται όλες τις εργάσιμες 
μέρες από 8:00-14:30 στο τηλέφωνο 2895340123 τουλάχιστον εξι  μέρες πριν την 
ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού

.
                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                      Μπαριτάκης Παύλος

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

